
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1215/2015
A VICE-REITORA NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso das atribuições que lhe

foram conferidas pela Portaria nº 1316, de 23 de Setembro de 2014, publicada no

Diário Oficial da União nº 184, de 24 de Setembro de 2014, Seção 2, página 16, e

tendo em vista o que consta no Memo. nº 085/2015 - PROPESPG/UNIFAP, de

25.05.2015.

RESOLVE:
Art. 1º - Instituir o COMITÊ EXTERNO DE AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO

PIBITI - CNPq/UNIFAP/2015-2016 (Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em

Desenvolvimento Tecnológico e Inovação), conforme anexo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Reitoria da Universidade Federal do Amapá, em 17 de Junho de 2015.

assinatura 

ADELMA DAS NEVES NUNES BARROS 

Vice Reitor(a)



 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

 

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 1215/2015 

 

COMITÊ EXTERNO DE AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO PIBITI CNPQ-

UNIFAP 2015/2016 

 

 Drª. Ângela do Céu Ubaiara Brito – Professora Adjunta da Universidade do Estado do 

Amapá (UEAP); 

 Dr. Daniel Rodrigo Leiva – Professor Adjunto do Departamento de Engenharia de 

Materiais da Universidade Federal de São Carlos (UFSCar/SP); 

 Dr. João Roberto Pinto Feitosa – Professor Adjunto da Universidade Federal do Pará 

(UFPA); 

 Drª. Maria das Graças Ferraz Bezerra – Coordenadora do Núcleo de Inovação 

Tecnológica da Amazônia Oriental e Analista em Ciência e Tecnologia Sênior do 

Museu Paraense Emílio Goeldi/MCTI/P; 

 Drª. Terezeinha de Jesus Teixeira Santos – Pesquisadora do Instituto de Pesquisas 

Científicas e Tecnológicas do Estado do Amapá (IEPA). 

 


